



Zusatzkosten Herstellung Querdurchströmung

Preisbasis: LV Tiefbau/ LV Folienarbeiten/ Rohrleitung aufgrund Schätzung

Genauigkeit: +/-10%

Tiefbauarbeiten (Leistungsverzeichnis Rosenberger)			49.085,00 €
Aushub auf Sohlniveau Becken	300 m ³	38,00 €	11.400,00 €
Zulage Abfuhr	300 m ³	35,00 €	10.500,00 €
Rohreinbettung	90 m ³	48,50 €	4.365,00 €
Verfüllung Fremdmaterial	210 m ³	38,00 €	7.980,00 €
Kernbohrungen	40 St	138,50 €	5.540,00 €
Verguss Kernbohrungen	40 St	45,00 €	1.800,00 €
Stundenlohnarbeiten für Anpassungen im Bere	1 psch	2.500,00 €	2.500,00 €
Erschwernisse aufgrund nachträglicher Ausfüh	1 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
Rohrlegearbeiten Becken und Keller			37.755,00 €
Rohrleitungen DN 250	33 lfm	65,00 €	2.145,00 €
Rohrleitungen DN 200	24 lfm	45,00 €	1.080,00 €
Rohrleitungen DN 150	24 lfm	35,00 €	840,00 €
Rohrleitungen DN 100	24 lfm	25,00 €	600,00 €
Rohrleitungen DN 50	12 lfm	15,00 €	180,00 €
Reduktion 250-200	2 St	60,00 €	120,00 €
Reduktion 200-150	2 St	50,00 €	100,00 €
Reduktion 150-100	2 St	20,00 €	40,00 €
Reduktion 100-50	2 St	15,00 €	30,00 €
Abzweig DN 250	1 St	180,00 €	180,00 €
Bögen 90° DN 250	2 St	120,00 €	240,00 €
Einschweissung in Leitung Da 63	40 St	45,00 €	1.800,00 €
Rohrleitung Da 63	40 lfm	15,00 €	600,00 €
E- Muffen zur Einbindung Da 63	80 St	25,00 €	2.000,00 €
Reinwasserdüsen	40 St	120,00 €	4.800,00 €
Pe Gewindemuffen	40 St	125,00 €	5.000,00 €
Anpassungen der Leitungen im Rohrleitungske	1 psch	3.000,00 €	3.000,00 €
Anpassung Verbindungsleitung Becken/ Rohrke	1 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
Neue Umwälzpumpe inkl. Pumpenfuss und Ein	1 psch	10.000,00 €	10.000,00 €
Zusatz aus Folienarbeiten			1.700,00 €
Einbindung von Düsen inkl. CNS- Flansch	40 St	42,50 €	1.700,00 €
Diverses und Unvorhergesehenes	10 %		8.800,00 €
Zwischensumme netto			97.340,00 €
Baunebenkosten und Honorar			9.700,00 €
Gesamtsumme netto			107.040,00 €
Mehrwertsteuer			20.337,60 €
Gesamtsumme brutto			127.377,60 €